АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2024                                                                                                        № 351

г. Змеиногорск

Об освобождении работников от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте
В соответствии с требованиями пункта 13 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» Администрация Змеиногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень профессий и должностей работников Администрации Змеиногорского района Алтайского края, освобожденных от прохождения инструктажа на рабочем месте согласно приложению.
2. Работники, трудовая деятельность которых связана с опасностью, источником которой являются персональные ЭВМ, аппараты копировально- множительной техники настольного типа, единичные стационарные копировально-множительные аппараты, используемые периодически для нужд самой организации, иная офисная организационная техника, а также бытовая техника, не используемая в технологическом процессе производства, и при этом другие источники опасности отсутствуют, а условия труда по результатам проведения специальной оценки условий труда являются оптимальными или допустимыми, освобождаются от прохождения первичного инструктажа по охране труда.
3. Начальнику отдела по труду и развитию предпринимательства комитета экономики Администрации Змеиногорского района Е.П. Скоробогатовой довести настоящее постановление до сведения работников, освобожденных от первичного инструктажа на рабочем месте.
4. Отделу программного обеспечения разместить нстоящее постановление на Официальном сайте Администрации Змеиногорского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Змеиногорского района О.А. Горяинова.
Глава Змеиногорского района                                                             Е.В. Фролов
Приложение  к постановлению      Администрации Змеиногорского района от __________________    №__________

ПЕРЕЧЕНЬ
профессий и должностей работников Администрации Змеиногорского района, освобожденных от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте
	№ п/п
	должность

	1
	Глава Змеиногорского района

	2
	Первый заместитель главы Администрации Змеиногорского района

	3
	Заместитель главы Администрации Змеиногорского района по оперативным  вопросам

	Управление делами

	4
	Управляющий делами

	5
	Начальник сектора

	6
	Главный специалист по работе с общественностью

	Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления и кадровой работе

	7
	Заместитель заведующего отделом

	8
	Главный специалист по кадрам

	Отдел по социальным вопросам

	9
	Заведующий отделом по социальным вопросам

	Комитет экономики

	10
	Председатель комитета экономики

	11
	Заместитель председателя комитета экономики

	12
	Начальник отдела по труду и развитию предпринимательства

	13
	Главный специалист комитета экономики

	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

	14
	Заведующий отделом архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

	15
	Заместитель заведующего отделом архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

	Архивный отдел

	16
	Заведующий архивным отделом

	17
	Главный специалист архивного отдела

	18
	Делопроизводитель архивного отдела

	19
	Специалист I категории

	Отдел по энергосбережению и ЖКХ

	20
	Заведующий отделом по энергосбережению и ЖКХ

	21
	Главный специалист отделом по энергосбережению и ЖКХ

	22
	Ведущий специалист

	Отдел ГОЧС и МП

	23
	Начальник отдела

	24
	Главный специалист отдела

	Отдел программного обеспечения

	25
	Заведующий отделом программного обеспечения

	26
	Заместитель заведующего отделом программного обеспечения

	Юридический отдел

	27
	Заведующий юридическим отделом

	28
	Юрисконсульт (главный специалист)

	Административная комиссия

	29
	Секретарь административной комиссии (ведущий специалист)

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	30
	Ответственный секретарь по делам несовершеннолетних и защите их прав (главный специалист)

	Централизованная межведомственная бухгалтерия

	31
	Главный бухгалтер

	32
	Заместитель  главного бухгалтера

	33
	Руководитель группы учета

	34
	Ведущий бухгалтер

	Единая дежурно-диспетчерская служба

	35
	Оперативный дежурный

	36
	Старший оперативный дежурный

	37
	Помощник оперативного дежурного (оператор системы 112)

	Технические работники

	38
	Делопроизводитель архивного отдела

Скоробогатова Евгения Петровна 8(38587)22436